
RM-110-18-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 23 lutego 2016 r. 

w sprawie reorganizacji Instytutu Geodezji i Kartografii w Warszawie 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1095 i 1767) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadzór nad Instytutem Geodezji i Kartografii w Warszawie, numer identyfikacyjny 

REGON 000332305, NIP 525-000-9476, sprawuje minister właściwy do spraw budownictwa, 

planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 

od dnia 27 listopada 2015 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW  

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



UZASADNIENIE  

 

Rozporządzenie ma na celu dostosowanie do zmian wynikających z ustawy z dnia 

19 listopada 2015 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1960), zgodnie z którą do działu budownictwo, planowanie i 

zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo zostały włączone sprawy geodezji i 

kartografii. 

Zgodnie zaś z obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 16 grudnia 

2015 r. w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Infrastruktury 

i Budownictwa lub przez niego nadzorowanych (M.P. poz. 1282) Instytut Geodezji i 

Kartografii w Warszawie jest jednostką nadzorowaną przez Ministra Infrastruktury i 

Budownictwa. 

W związku z powyższym niezbędne jest wydanie przedmiotowego rozporządzenia, 

albowiem zgodnie z § 17 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2010 r. w sprawie tworzenia, łączenia, podziału, reorganizacji, przekształcania, włączania 

lub likwidacji instytutów badawczych (Dz. U. Nr 230, poz. 1512) reorganizacja instytutu 

polega na zmianie ministra nadzorującego. Jednocześnie zgodnie z ust. 2 tego przepisu 

reorganizację instytutu przeprowadza się na wniosek ministra nadzorującego instytut, a 

wobec faktu, iż faktyczna zmiana w tym zakresie wynika z ww. aktów, tj. ustawy oraz 

obwieszczenia, ministrem właściwym do podjęcia inicjatywy legislacyjnej w zakresie 

przedmiotowej reorganizacji jest minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i 

zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa. 

Mając powyższe na uwadze oraz fakt, iż niniejsze rozporządzenie ma na celu dostosowanie 

do ww. zmian prawnych, proponuje się, aby weszło ono w życie w dniu następującym po 

dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 27 listopada 2015 r., tj. od dnia, w którym weszła w życie 

ww. ustawa o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych 

ustaw. Jednocześnie należy stwierdzić, że z uwagi na dostosowawczy charakter 

przedmiotowego aktu, zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na 

przeszkodzie takiemu rozwiązaniu. 



2 
 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie 

podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia 

zostanie udostępniony na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa 

Infrastruktury i Budownictwa oraz Rządowego Centrum Legislacji. 

Projektowane rozporządzenie, z uwagi na jego organizacyjny oraz dostosowawczy 

charakter, nie podlega konsultacjom publicznym. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty obowiązkiem przedstawienia go właściwym 

organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w 

celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.



3 
 

Nazwa projektu 

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie reorganizacji Instytutu 

Geodezji i Kartografii w Warszawie 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Tomasz Żuchowski – Podsekretarz Stanu  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Anna Bajurska – Radca Ministra; Departament Budownictwa 

Tel: 522-51-04; e-mail: anna.bajurska@mib.gov.pl 

Data sporządzenia 

15.01.2016 r. 

Źródło:  

Art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 

r. o instytutach badawczych 

Nr w wykazie prac  

RD47 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Zmiana organu nadzorującego Instytut. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wydanie rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie reorganizacji Instytutu. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony na stronach Biuletynu Informacji 

Publicznej Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa oraz Rządowego Centrum Legislacji.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

- - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

- - - - - - - - -- - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 



4 
 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

- - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania   - 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz 

na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z … r.) 

duże przedsiębiorstwa nd nd nd nd nd nd nd 

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

nd nd nd nd nd nd nd 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

nd nd nd nd nd nd nd 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, w 

tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projekt nie generuje wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 

tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa 

domowe. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       



5 
 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na zakres projektowanego rozporządzenia brak jest konieczności ewaluacji efektów projektu. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


